
Paní Jana Klímová se narodila roku 1942 v Brně, kde prožila i své dětství na ulici Pekařská. 

Na základní škole n Mendlově náměstí měla svou skupinu kamarádek a o zbytek spolužáků 

ve třídě se moc nezajímala. Po základní škole vystudovala střední školu Strojní průmyslovou 

v Brně. Mezi její zájmy patřil od dětství především zpěv. Ráda chodila do pěveckého sboru, 

se kterým vystupovala.  

 

Začala pracovat v První brněnské strojírně, kde pracovala jako konstruktérka. Tehdy potkala 

svého budoucího manžela, budoucího Ing. Josefa Klímu. Pan Josef Klíma chtěl jít studovat 

na vysokou školu, ale bylo mu to znemožněno, protože byl věřící katolík. Nakonec díky svým 

přátelům po dlouhém boji získal možnost jít studovat svůj vysněný obor. A když nepodepsal 

schválení vojsk, musel odejít z práce. Živil se příležitostně jako šofér, studoval a stavěl 

svépomocí byt. Nakonec se právě do tohoto bytu v Brnu Líšni za ním paní Klímová 

odstěhovala. 

  

S Josefem se vzali a měli spolu 4 děti, dceru, jednoho syna a dvojčata syny. Její následující 

život se zcela proměnil a nově jej naplnila péče o rodinu. Po vychování dětí pokračovala ve 

své práci jako konstruktérka. Paní Klímová se svou rodinou v Líšni žije od té doby až do 

dnešní doby. 

  

Poté, co její děti vystudovaly, se přestěhovala do nového moderního domu, který ji postavil 

syn. Rodina paní Klímové velmi drží pospolu. Její děti ji a jejího manžela často navštěvují.  

Paní Klímová má také v domě místnost plnou starých a nových fotografií členů své milované 

rodiny.  


